o projeto contempla a abertura de Crédito Suplementar para fazer frente as despesas da
Educação tendo em vista a contratação de empresa especializada no serviço de Cobertura Metálica em cinco
Quadras Poliesportivas Municipais.

Para cobertura do crédito aberto será utilizado recursos proveniente da ANULAÇÃO PARCIAL,
no valor de R$ 2.172.744,01 (dois milhões, cento e setenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
e um centavo), nos termos do inciso 111, § 1º, do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, na seguinte ficha de
despesa

Ficha Unidade Orço Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor R$

192 02.09.03 12.361.2003.2030 3.3.90.39 5.282 2.172.744,01

[...]

governamentais, projetos e atividades incluídos por esta Lei.

Art. 2. - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-programa do
exercício de 2022, lei Municipal nº 2.465/21, de 19/11/2021, nos termos do inciso I do Art. 41 da lei
nº 4.320/64, CRÉDITOADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de R$ 2.172.744,01 (dois milhões, cento
e setenta e dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e um centavo), para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

02.09 - Secretaria Municipal de Educação
02.09.03 - Ensino Fundamental
123612003 2028 - Manutenção do Ensino Fundamental

Ficha UnidadeOrço Funcional Programática Natureza da Despesa Destinação Recurso ValorR$